
Młodość i poezja 

(projekt współfinansowany przez Powiat Krapkowicki) 

W 2014 roku Krapkowickie Stowarzyszenie Oświatowe podjęło się przystąpienia do realizacji 

zadania publicznego w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod 

hasłem „Młodość i poezja”. Zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy konkurs literacki skierowany do 

uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych naszego powiatu. Dzieli niemu stworzyliśmy 

uczniom możliwość podzielenia się swoją twórczością, zaprezentowania jej ogółowi oraz wydania 

najlepszych wierszy w postaci tomiku poezji. 

Na ogłoszony konkurs wpłynęły 82 utwory. Spośród nich komisja, złożona z członków 

Krapkowickiego Stowarzyszenia Oświatowego oraz pracowników Miejskiej i Gminnej Biblioteki 

Publicznej, wybrała do publikacji 41. Przygotowaliśmy je edytorsko do druku, według wskazówek 

drukarni, opracowane zostało słowo wstępne, zaprojektowana okładka i ostatecznie, w nakładzie 140 

sztuk, wydany został tomik wierszy „Młodość i poezja”. 

  Podsumowaniem projektu był otwarty dla wszystkich wieczór poetycki przy świecach, na 

którym młodzi literaci prezentowali z wydanego tomiku poezji swoje najpiękniejsze wiersze. 

Stworzyło to też okazję do rozpropagowania wydanej książki.  

 

Dzięki zrealizowanemu projektowi: 

 Młodzież zyskała inspirację  do spróbowania swoich sił w  dziedzinie 

twórczości poetyckiej.  

 Ogłoszony konkurs zachęcił  również byłych uczniów  do odszukania 

i wyciągnięcia z przysłowiowej szuflady wcześniej pisanych wierszy, tworzonych bez 

myśli o udziale w konkursie. 

 Konkurs umożliwił młodzieży skonfrontowanie własnej twórczości poetyckiej 

z utworami innych, biorących udział w konkurs ie, autorów wierszy. 

 Realizacja projektu pozwoliła na odszukanie, wspieranie i promocję talentów 

literackich.  

 

Prezentacja twórczości młodzieży w postaci publikacji tomiku wierszy „Młodość i poezja” to, 

w opinii uczestników wieczoru poezji, bardzo udany sposób zaprezentowania talentów w środowisku 

lokalnym. Wydanie tomiku poezji z utworami wyłonionymi w konkursie  na pewno przyczyni się 

do promocji młodych twórców i Ziemi Krapkowickiej.  


